АДМИНИСТРАЦИЯ ГОР ОДА ЕВПАТОРИИ
,РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

аЪ,D|,rlг,, tts /9D3 - п
ЕВПАТОРИJI

' о внесении изменений в постановление администрации города

Евпатории Ресrryблики Крым от 23.03.2021 J\Ъ 391-п <Об утвер2кдении
административного регламента предоставления муниципальной

1 УСЛУги <iВыдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса

зданий и соорркений, в том числе грунта, на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Ресrryблики Крым>>

В соответствии с Федераrrьным закоЕом от 06.10.2003 м 131_ФЗ <об общих

принципах организации местного саI\4оуправления в Российской Федерации>,

Федеральньпл законоМ от 27.0,7.20|0 Ns 210_ФЗ коб организациилпредоставления

государственных и муниципаJIьньж услуD, Федеральным законом от 02.05.2006 Jф 59_Фз

<О порядк. рu""*оrрения обращений граждан Российской Федерации>, Федеральным

законоМ от 0-9.0Z.z009 Ns 8-ФЗ коб обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправл9ния)), Законом Республики

Kpi* Ьт 21.08.2014,Nъ 54_зРк <io6 осIIовах м9стIIого самоуправления в Респубпике Крым,

Уставом муниципального образования городской округ Евпатория_ Республики Кцьry,

постановпением администрации города b"n*opr, Республики Крым от 26,02,20|9

Ns 262-п коб утверждении порядка разработки и утверждения административньD(

реглЕlп,IенТов и поряДка провеДения экспертизы проектов административньD( регламентов

предоставления муниципtцIьньж успуг>, Уставом муниципtшьного образоваrrиятородской

о*ру. Евпатория Республики Крыпл, рассмотрев протест прокурора города Евпатории

от 13.05.2024 м прдп_zозsоооz_оs_}+/_20350007 администрация города Евпатории

Республики Крым п о ст ан о в л я ет :

1. Внести в постановдение админис-трации города Евпатории Респубдики Крым

от 23.0З.2021 Ns 391-п <Об утверждеIIии административного реглаплента предоставления

муниципtlJIьной услуги <<Выдача разрешеЕияýа перемещенЪе отходов строительства, сIIоса

зданиЙ и сооружений, в том числе грунта, на территории муниципаJIьного образования

городской округ Евпатория Республики Крым>, следующие изменеЕия:

1.1. Подпункт 2.5.2. пункта 2.5. раздела 2 Ддминистративного регламента

предоставлеЕия муниципальной услуги <выдача разрешения на перемещение отходов

строительства, сноса зданий " "ооiу*ений
в том числе грунтов), изложить в новой

редакции:
<z.5,2. К заявлению прилагаются следуIощие документы:
- копии документов, удостоверяющих личность змвитеJUI и представитеJUI

заIIвитеJUI, и докумеЕта, подтверждающего попномоtIия представитеJUI зЕIявитеJUI, в сJIгIае

если зtUIвленио подается 'rrрaлaruurтелем за;IвитеJUI, - дIя физических лиц и

индивидуальных предприниматепей;
- график производства работ;

r:Н}?Т"".:::Ь*"НiЖШ:ЁЖ#.flН;изациейнаразмещениеиугилизацию

отходов;
- копия дOгOвOра с транспOртной организацией на перемOщение 0тхOдOв;

- правоустанавливающие докумонты на зомельный участок и объект недвижимости,
если права не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним;

- перечень докуý(ентов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми
актаI\4и дJUI предоставления муЕиципаJIьной услуги, которые Еаходятся в распоряжении
государственных органов, орг{lIIов местного самоуправлеЕиJI и иньD( оргацов, rIаствующих
в предоставлении му}IиципаJIьной услуги и которыо зЕUIвитедь вправе предоставить: ,

- пРавоустанавливающие документы на земелъшый участок.
- правоустанавливающие докумонть] на объекты капитальЕого строительства,

расположенные на земедьЕом yracTкe, подлежащем застройке (если имеютсф;
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (в слу"rае

обращения юридического лица);
_ вьшиска из Единого государственного реестра индивидуальньж

предприниматепей (в слуrае обращения индивидуального предпринимателя).
Заявитель вправе представить данные документы саIиостоятельЕо. Указанные

докумонты можно поJryчить по обращению в соответствующие органы, в компетенции
которьж находятся данные документы, в том числе в рtlплках межведомственного
взаимодействия.).

1.2. Подпункт 2.5,З, пункта 2,5. ршдела 2 Административного регламонта
предоставления муниципальной услуги <Выдача разрешения на перемещение отходов
строительства, сноса зданий и сооружений в том числе грунтов), изложить в новоЙ

редакции:
<<2.5,З, Составо поспедовательность и сроки вьшолнониrI аIЕ,IинистративIIьж

процедур, требования к поряlку их выпопт.a"""", в том числе особенности выполнениrI
адмиЕис,тративньIх процедур в электронной форме, а также особенности вьшолнения
административньD( процедур в многофункционаJIьньD( центрах

Настоящий Порядок перемещеншI отходов строительства, сноса зданиЙ И

сооружений, в том числе грунта, на территории муниципЕlльного образования городской
округ Евпатория Ресгryблики Крьпrл разработан в соответствии с Федеральным законом
от 24.06.1998 М 89-ФЗ <Об отходtlх производства и потребленЕя).

Настоящий порядок регулирует отношениrI, возникающие при перем9щении отходов
строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунта (далее - отходы), на
территории муниципальЕого образования городской округ Евпатория Республики Крым,
осуществлении KoHTpoдrI за их перемещениом, и направлен на повышение эффективности
их использования в процесСе хозяйственной деятельЕости, а также на предотвращение
негативного воздействиrI на окружающую среду.

Требования настоящего Порядка обязательны дJuI исполЕения юридичоскими
лицttNIи и индивидуаJIьIIыми предпринимателями, осуществляющими в ходе своей

деятольности перемещение отходов Еа территории муниципапьного образования городской
округ Евпатория Ресгryблики Крьпл (государственный зокflзIмк; заказчик, генеральньЙ
подрядчик, застройщик, субподряднм организация, специализироваIIные организации и

)емещение отходов на территорииЩелью процедуры выдачи разрешения на пеl
муниципtlльного образования городской округ Евпатория Республики Крьпrл (далее

разрешение на перемещение отходов) явJuIется Еедопущение образования стихийньпс
свt}лок.

Разрешение на перемещеЕие отходов вьцает администрациrI города Евпатории
Республики Kpbnr (далее - Уполномоченньй орган).>.

1.3. Подпункт 2.5.5. пуЕкта 2.5, раздела 2 Административного регламенТа
продоставпения муниципапьной услуги кВыдача рuврешения на перемещение отходов
строительствъ сноса зданий и сооружений в том числе груIIтов)), изложить в новоЙ

редакции:

перемещоние.

заJIвление на закрытие ршрешеншI на перемещение отхOдOв на территOрии
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крьп,r;

- документы, подтверждающие объемы отходов, размещенньIх и утилизированньIх
специализированной организацией ;

- оригинал ранее вьцанного разрешения на перемещение отходов на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крьпrл.

В слr{ае обращения представителя Заявителя дополнительно представJuIется

докуl\{ент, подтверждающий его полномочия.

,Щля закрытия разрешения на перемещение отходов - четыре рабочих дш со дня
представления Заявителем документов.

Вьцача Заявителю разрешения на перемещение отходов или отказ в вьцаче

разрешения на перемещение отходов осуществJuIется посредством:
- личного обращения в Уполномоченный орган;
- почтового отправления.
В случае изменения наименованиrI юридического лица или индивидуаJIьного

предприниматеJI'I, реквизитов договора, на основании которого осуществляются
утилизация и (или) размещение отходов, объема образуемых отходов, видов образуемых
отходов, наименования юридического лица или индивидуального предприниматеJUI,
осуществJUIющего перемещение отходов, наименования юридического лица или
индивидуаJIьного предприниматеJuI, осуществJuIющего уtилизацию и (или) размещение
отходов, объекта угилизации и (или) размещения отходов разрешение на перемещение
отходов подлежит переоформлению,

Переоформление разрешения на перемещение отходов осуIцествляется в поряДке и
сроки, предусмотренные для полг{ения разрешения.

Разрешение на перемещоние отходов подлежит аннулироваIIию (закрьrгию) в

случае:
- истечения сроков проведенияработ, в результате которьж образротся отходы;
_ осуществления перемещения отходов, относящихся к отходам I - IV классов

опасности, без соответствующей лицензии;
- досрочного прекращения действия договора с организацией, осуществляющей

перемещение отходов;
прекращения действия договора с организацией, осуществляющей утилизацию и

(или) размещоние отходов (в слуiае оказания организацией услуги по перемещению и

размещению (утилизации) отходов) ;

- ра:}мещения отходов в неустановленньж местах.
' Решение об аннулировании разрешения на перемещение отходов принимается

Уполномоченным органом по заrIвлению Заявителя или по инициативе Уполномоченного
органа в случае вьIявлениr[ нарушений.

Аннулирование разрешения на перемещение отходов осуществJuIется в течение пяти

рабочих дней с даты регистрации заявления на аннулирование разрешения в

Уполномоченном органе или с момента вьuIвления нарушений.
В слуrае утраты оригинаJIа разрешения на перемещение отходов УполномоченныМ

органом оформляется дубликат разрешения на основании заявлениrI Заявитеrш в срок, не

превышающий пяти рабочих дней с даты регистрации заявления в Уполномоченном
оргаЕе.

Основаниями дJuI отказа в IIредоставлении разрешения на перемещение отхоДоВ

явJUIются:
отсутствие обязательных документов;

- оформление заявления с нарушением установленной формы;
представление заявления и документов лицом, Ее уполномоченным представJштЬ

интересы Заявителя;

- в документах, представлgнньIх заявителем, выявлена недостоверная или
искажонная информация, ).

2. Настоящее lrостанOвление встуIIает в силу со дня его обнародования на
официальном портале Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе:
кМуниципапьные образования), подрalздел - кЕвпатория>, а также на официальном сайте
муниципальЕого образования городскоЙ округ Евпатория Республики Крым - http://my-
очр.ru в разделе к.Щокументы), подрЕlздел к,Щокрлонты администрации> в информационно-
тедекоммуникационной сети общего пользоваIIия и подлежит опубликованию
информационного сообщения о нём в печатньтх средствах массовой информации,

rIрежденньж органом местного сап4оуправления городского округа Евпатория.
З, Контро.ть за исполнением Еастоящего постановления возлокить на

заместитеJuI главы администрации города Евпатории Республики Крьпл, курирующего
департЕlп{ент городского хозяйства ад{инистрации города Евпатории Республики КРЬпл.

Глава администрации города
Евпатории Ресгryблики Крым А.Ю. Юрьев